江苏省人民政府办公厅文件
苏政办发〔2006〕51号

[image: image1.wmf]
省政府办公厅关于做好清理

限制非公有制经济发展规定工作的通知

各市、县人民政府，省各委、办、厅、局，省各直属单位：
根据《国务院关于鼓励支持和引导个体私营等非公有制经济发展的若干意见》（国发〔2005〕3号，以下简称《若干意见》）的要求，国务院法制办、国家发展改革委下发了《关于开展清理限制非公有制经济发展规定工作的通知》（国法〔2006〕12号），对开展清理限制非公有制经济发展规定工作提出了明确要求。按照国家通知部署，结合我省实际，现就做好我省清理限制非公有制经济发展规定工作通知如下：

一、清理范围及重点
清理范围：各市、县人民政府及其所属部门，省各部门和单位制定的规章、规范性文件以及其他文件。
清理重点：现行规章、规范性文件以及其他文件在市场准入、财税金融支持、社会服务、权益保护和政府监管等方面与《若干意见》不一致的规定。
二、清理原则
（一）纳入此次清理范围的规章、规范性文件以及其他文件按以下原则处理：主要内容与《若干意见》不一致的，应当明令废止；个别条款与《若干意见》不一致的，应当予以修改。
（二）各市、县人民政府及其所属部门、省各部门和单位制定的规章、规范性文件以及其他文件的修改或者废止，由制定机关按照法定权限和程序作出决定。
（三）在清理工作中发现有关规定存在限制非公有制经济发展情形，但不在处理权限范围内的，按照规定程序报送有关机关处理。
三、清理工作的组织实施
各市人民政府、省各部门和单位负责组织、协调、指导本地区、本部门和本单位的清理工作，确定清理工作的责任单位（部门）和联系人，并于7月15日前报省政府法制办、省中小企业局。省各部门和单位应当督促检查下级部门的清理工作。省政府法制办、省中小企业局要根据各地清理工作的进展情况，适时成立联合督查组，对清理工作进行督促和检查。
各地、各部门要加大对清理工作的宣传力度，及时通报清理进展情况。清理工作要发挥公众监督和舆论监督的重要作用。各级中小企业管理部门应当设立联系电话和联系电子邮箱，公民、法人和其他组织可以向各级中小企业管理部门提出具体意见和建议。
四、清理工作要求
清理工作是贯彻《若干意见》的一项重要举措。做好清理工作，对于行政机关依法行政，维护社会主义法制的统一性和严肃性，进一步促进非公有制经济持续快速健康发展具有重要意义。各地、各部门要从大局出发，充分认识清理工作的重要性，加强领导，认真部署，精心组织，确保清理工作顺利进行。
各地、各部门要按照本通知要求，于今年年底前完成清理工作。各市人民政府、省各有关部门要汇总本地区、本部门的清理结果，于10月底前将清理工作总结、《清理情况表》送省政府法制办、省中小企业局。清理工作完成后，省政府将于年底前向社会公布清理结果。
附件：清理情况表

二○○六年六月二十六日

附件：清理情况表

（一）审核清理规章、文件统计表

序号
单位名称
共审核件数
保留件数
已修改件数
已废止件数

总    计

（二）已修改和已废止规章、文件目录

已修改规章、文件目录

序号
名称、文号
发布机关及日期
重新发布的法规、规章、

文件名称、文号、日期
修改理由

已废止规章、文件目录

序号
名称、文号
发布机关及日期
废止日期
修改理由

（三）拟修改和拟废止规章、文件目录

拟修改规章、文件目录

序号
名称、文号
发布机关及日期
拟修改日期
拟修改理由

已废止规章、文件目录

序号
名称、文号
发布机关及日期
拟废止日期
拟废止理由

主题词：经济管理  清理限制△  非公有制  经济  发展  通知

[image: image2.wmf]
抄送：省委各部委，省人大常委会办公厅，省政协办公厅，省法院，省检察院，省军区。

[image: image3.wmf]
江苏省人民政府办公厅
2006年6月29日印发

[image: image4.wmf]
共印1050份

PAGE
— 1 —

_986825216

_1085810014.doc

_986825215